
ПРИКАЗ 

О назначении постоянно действующей комиссии по ядерной безопасности 

в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В соответствии с требованиями раздела 4 Федеральных норм и правил 
«Правила ядерной безопасности подкритических стендов. ПБЯ ПКС-2005», 

утвержденных постановлением Ростехнадзора от 04.05.2005 г. № 2, 
руководствуясь пунктом 4.23 Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Организовать комиссию по ядерной безопасности в составе: 
Председатель комиссии: 

д.т.н., проректор по научной работе - Драгунов В.К.; 
Члены комиссии: 

к.т.н" доцент кафедры АЭС, начальник подкритического стенда (ПКС) -
Никонов С.М.; 

к.т.н" доцент кафедры АЭС, начальник смены ПКС - Алхутов М.С; 
начальник отдела экологии, радиационной и промышленной безопасности -
Анисимов Р.А.; 

ведущий специалист отдела экологии, радиационной и промышленной 

безопасности, к.г.н., доцент кафедры ИЭиОТ - Хвостова М.С. 
2. Вменить в обязанности комиссии: 

- аттестацию и допуск к работе персонала ПКС; 
- контроль мер обеспечения ядерной безопасности ПКС; 
- техническое освидетельствование ПКС. 

3. Приказ № 1037к от 05.03.2014 г. считать утратившим силу. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


